
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 

 

 

PORTARIA n.º   4.869,  de  06  de  fevereiro  de 2.025. 
 
 

Altera a Portaria nº  4.079, de 07/01/2021, que nomeou  membros para o  
Conselho  Municipal  de  Esportes (CME). 

 
 
   A Prefeita Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso 
das atribuições  que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e nos termos  das 
Leis Municipais n.º  2.304/12 e 2.530/18 e dos Decretos nºs 3.193/13 e 3.914/18, e, 
 
   “Considerando a necessidade de substituição de membro representativo do 
segmento Poder Legislativo Municipal. 
 
   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - Alterar a Portaria nº  4.079, de 07/01/2021, que  nomeia os membros 
do CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES (CME) do Município de Cachoeira de Minas,  passando a ter 
alteração no seguinte segmento representativo:  
 

Membro Titular Membro Suplente Segmento Representativo 

DIEGO ISMÁRIO DA COSTA JÚLIO CESAR PEREIRA Poder Legislativo Municipal 

 
                           Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 
4.520/2023, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Cachoeira de Minas, 06 de  fevereiro  de 2.025. 
 
 
 

MARISTELA COSTA E BUSTAMANTE 
Prefeita Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 
 

Certifico que: 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a 
Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
 
   Assinatura: __________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretora de Gabinete  


